Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia à Secretaria da Saúde e Assistência Social,

solicitando providências em relação a manutenção do telhado da Unidade Básica de Saúde do

Verde, em razão das inúmeras infiltrações existentes.

REQUERIMENTO N° 2660/2017
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA À SECRETARIA
DA SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL, SOLICITANDO
PROVIDENCIAS EM RELAÇÃO A MANUTENÇÃO DO TELHADO DA
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO VERDE, EM RAZÃO DAS
INÚMERAS INFILTRAÇÕES EXISTENTES.

PROTOCOLO GERAL N° 3202/2017
Data: 28/08/2017 - Horário: 14:15

1111111111111111111

APROVADO

2 8 AG.1!. 2017

Vereador Carlos Moura.Magráo
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que o prédio da unidade de saúde do bairro Vila Verde foi construído a menos de 5

anos e que desde a inauguração apresenta muitos problemas estruturais, principalmente em

relação a cobertura do telhado;

Considerando que tal situação acaba por prejudicar o trabalho no dia a dia muito por conta das

inúmeras goteiras, que ainda, provocam um aspecto desolador por conta das paredes estarem

com mofo;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, ao Executivo Municipal, com cópia à Secretaria da

Saúde e Assistência Social, solicitando providências em relação a manutenção do telhado da

Unidade Básica de Saúde do Verde, em razão das inúmeras infiltrações existentes.

Plenário Dr. Francisco Romano de • liveira, 28 e Agosto de 2017.

Vereador Rode y Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1